[bookmark: _GoBack]Проект

Городской Совет
муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от «__»_________ 2018г.						       № ______

О внесении изменений в решение Городского Совета от 15.12.2017 №21/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Городской Совет

Р Е Ш И Л:

[bookmark: sub_100]1. Внести в Решение Городского Совета от 15.12.2017 №21/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений Городского Совета от 24.01.2018 №22/4; от 21.02.2018 №23/5; от 27.04.2018 №24/5; от 01.06.2018 №25/4; от 10.08.2018 №26/4, от 08.11.2018 №27/4) следующие изменения:
1) в подпункте 1 пункта 1:
– в абзаце втором цифры «8 557 483,13» заменить цифрами «8 845 917,23»;
– в абзаце третьем цифры «9 559 155,96» заменить цифрами «9 863 355,57»;
- в абзаце четвертом цифры «1 001 844,55» заменить цифрами                                     « 1 017 438,34»;
2) в подпункте 1 пункта 16 цифры «692 352,60» заменить цифрами «705 549,36»;
3) пункт 16.3.  изложить в новой редакции:
«16.3. Учесть в бюджете города объем субсидий, поступивших из бюджета Республики Татарстан, в сумме 262 821,59 тыс. рублей:
1) на разработку документов территориального планирования в сумме 23 051,99 тыс. рублей  согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.08.2018 №2137-р;
2)  на поддержку тренеров – преподавателей и спортсменов – инструкторов, работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие результаты  в сумме 10 815,70 тыс. рублей;
3) на развитие хоккея в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного  образования города Набережные Челны  «Детско-юношеская спортивная школа «Челны»  в сумме 1 152,4 тыс. рублей согласно соглашению между Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан и муниципальных образованием город Набережные Челны Республики Татарстан  от 12.03.2018;
4)  для  обеспечения спортивным  оборудованием, инвентарем и экипировкой детско-юношеских спортивных школ и проведение мероприятий по развитию видов спорта  и детско – юношеского спорта в сумме 3 728,61 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.06.2018 №1538-р;
5) на  организацию отдыха детей и молодежи и обеспечения организации отдыха детей и молодежи в 2018 году на территории  муниципального  образования город  Набережные Челны в целях реализации подпрограммы «Организации отдыха детей и молодежи на 2014-2020 годы» в 2018 году на территории муниципального образования город Набережные Челны в сумме 83 389,10 тыс. рублей согласно соглашению о предоставлении субсидии из бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан на организацию отдыха детей и молодежи  от 10.01.2018;
6) на организацию и проведение  мероприятий  по работе с детьми и молодежью, а также обеспечение условий для развития  на территории города, в том числе по организации мероприятий отдыха и оздоровления в сумме 2 024,00 тыс. рублей;
7) на мероприятия в области образования, направленные на поддержку молодых специалистов  в сумме 7 440,77 тыс. рублей;
8) на реализацию мероприятий по обеспечению  жильем  молодых семей в сумме 15 943,49 тыс. рублей  согласно  соглашению о предоставлении в 2018 году субсидий из федерального бюджета и бюджета Республики Татарстан бюджету муниципального района на софинансирование расходных  обязательств  муниципального образования на предоставление  социальных выплат молодым  семьям на приобретение (строительство)  жилья  в рамках подпрограммы «Обеспечение  жильем  молодых семей в Республике Татарстан  на 2014- 2020 годы» государственной программы «Обеспечение качественным жильем и услугами  жилищно-коммунального хозяйства населения Республики Татарстан на 2014-2020 годы»  от  10.08.2018 № 92730000-1-2018-001;
9) для оснащения  общеобразовательных организаций цифровыми микроскопами  в сумме 23,90 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 26.02.2018 №397-р;
10) на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации  в сумме 368,00 тыс. рублей согласно  распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан  от 10.03.2018 № 520-р;
11) на финансовое  обеспечение  выполнения муниципального задания вновь открытыми образовательными организациями, увеличения объема  финансового обеспечения выполнения муниципального задания действующими образовательными организациями для муниципальных бюджетных образовательных учреждений «Средняя общеобразовательная школа №41» «Детский сад №120 «Ладушки», «Детский сад №93 «Ласточка», «Детский сад №22 «Колокольчик»  в сумме  64 348,10 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.04.2018 №708-р;
12) на  приемку и ввод в эксплуатацию объектов социально-культурной сферы, а именно для муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры «Кызыл Тау»- многофункционального центра в жилом массиве «Суар»  в сумме 2 537,90 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.04.2018 №799-р;
13) на обустройство и ремонт  социально значимых объектов  в сумме 5 823,45 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.04.2018 №704-р;
14) на организацию  и проведение  татарского  народного праздника «Сабантуй» в г. Москва в сумме 14 464,60 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2018 №1299-р;
15) на реализацию программных мероприятий ( на обучение  игре татар курае через современные технологии)  в сумме 60,00 тыс. рублей ;
16)  на доведение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сумме 25 265,12 тыс. рублей;
17) иные субсидии в сумме  2 384,46 тыс. рублей.» ;
4) дополнить пунктом 16.5. следующего содержания:
«16.5. Учесть в бюджете города объем иных межбюджетных трансфертов, поступивших из бюджета Республики Татарстан в бюджет города в сумме 50 983,24 тыс. рублей:
1) для  выплаты гранта  «Лучший  билингвальный детский сад»  в сумме 1500,00 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.09.2018 №2438-р;
2) для выплаты стимулирующей надбавки  педагогическим  работникам – получателям грантов «Наш новый учитель» в сумме 4 710, 64 тыс. рублей согласно распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.06.2018 №1378-р;
3) для осуществления  ежемесячных  выплат  в виде стипендий студентам образовательных организаций высшего образования, предусматривающих педагогический вид деятельности  в сумме 6 330,0 тыс. рублей  согласно распоряжениям Кабинета Министров Республики Татарстан от  31.05.2018 №1310-р,  от 17.10.2018 №2733-р;
4) на  выполнение работ по капитальному ремонту стадиона муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Строитель»  в сумме 38 000,00 тыс. рублей согласно  распоряжению Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.11.2018 №2966-р;
5) иные межбюджетные трансферты, поступившие из бюджета Республики Татарстан в сумме 442,60 тыс. рублей.».
5) таблицу №1 приложения №1, таблицу №1 приложения №2, приложения №№6, 8, изложить в новой редакции согласно приложениям №1-4 к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Мэр города	Н.Г. Магдеев

Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

от «__»_________ 2018г.

№ ______

О

внесении изменений в р

ешение Городского Совета

от 15.12.201

7

№

21

/5 «О

бюджете муниципального

образования город Набережные Челны на 201

8

год

и

плановый период 201

9

и 20

20

годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1.

Внести в Решение Городского Совета от

15.12.2017 №21/5

«О бюджете

муниципального

образования город Набережные Челны на 201

8

год и плановый

период 201

9

и 20

20 годов»

(в редакции решени

й

Городского Совета от 24.01.2018

№22/4

; от 21.02.2018 №23/5

; от 27.04.2018 №

24/5

; от

01.06.2018 №25/

4;

от

10.08.2018 №26/4

, от 08.11.2018 №27/4

)

следующи

е изменения:

1)

в подпункте 1 пункта 1:

–

в абзаце

втором цифры

«

8

557

483,13

» заменить цифрами «

8

845

917,23

»;

–

в абзаце третьем цифры «

9

559

155,96

» заменить цифрами «

9

863

355,57

»;

-

в абзаце четвертом цифры «1

001

844,55» заменить цифрами

« 1

017

438,34

»;

2

)

в подпункте 1 пункта 16 цифры «692

352,

60» заменить цифрами

«705

549,36

»;

3)

пункт 16.3

.

изложить в новой редакции:

«

16.3. Учесть в бюджете города

объем субсиди

й

,

поступивш

и

х

из бюджета

Республ

ики

Татарстан

,

в сумме

262

821,59

тыс. рублей

:

1)

на разработку документов территориального планирования

в сумме

23

051,99

тыс. рублей

согласно распоряжению Кабинета Министров Республики

Татарстан от 14.08.2018 №2137

-

р;

2)

на поддержку тренеров

–

преподавателей и спортсменов

–

инструкторов,

работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие

результаты

в сумме 10

815,70 тыс. рублей;

3)

на развитие хоккея в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного

образования города Набережные Челны  «Детско

-

юношеская

спортивная школа «Челны»  в сумме 1 152,4

тыс. рублей согласно

соглашению

между Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан и

Проект     Городской Совет     муниципального образования город Набережные Челны   Республики Татарстан     РЕШЕНИЕ         от «__»_________ 2018г.                     № ______       О  внесении изменений в р ешение Городского Совета  от 15.12.201 7   № 21 /5 «О  бюджете муниципального  образования город Набережные Челны на 201 8   год  и  плановый период 201 9   и 20 20   годов»     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации   Городской Совет      Р Е Ш И Л:     1.   Внести в Решение Городского Совета от  15.12.2017 №21/5  «О бюджете  муниципального  образования город Набережные Челны на 201 8   год и плановый  период 201 9   и 20 20 годов»   (в редакции решени й   Городского Совета от 24.01.2018  №22/4 ; от 21.02.2018 №23/5 ; от 27.04.2018 № 24/5 ; от  01.06.2018 №25/ 4;  от   10.08.2018 №26/4 , от 08.11.2018 №27/4 )  следующи е изменения:   1)   в подпункте 1 пункта 1:   –   в абзаце  втором цифры   « 8   557   483,13 » заменить цифрами « 8   845   917,23 »;   –   в абзаце третьем цифры « 9   559   155,96 » заменить цифрами « 9   863   355,57 »;   -   в абзаце четвертом цифры «1   001   844,55» заменить цифрами                                       « 1   017   438,34 »;   2 )   в подпункте 1 пункта 16 цифры «692   352, 60» заменить цифрами  «705   549,36 »;   3)  пункт 16.3 .    изложить в новой редакции:   « 16.3. Учесть в бюджете города  объем субсиди й ,   поступивш и х   из бюджета  Республ ики  Татарстан ,   в сумме  262   821,59   тыс. рублей :   1)   на разработку документов территориального планирования  в сумме  23   051,99   тыс. рублей    согласно распоряжению Кабинета Министров Республики  Татарстан от 14.08.2018 №2137 - р;   2)    на поддержку тренеров  –   преподавателей и спортсменов  –   инструкторов,  работающих в учреждениях по внешкольной работе с детьми, за высокие  результаты    в сумме 10   815,70 тыс. рублей;   3)  на развитие хоккея в муниципальном бюджетном учреждении  дополнительного    образования города Набережные Челны  «Детско - юношеская  спортивная школа «Челны»  в сумме 1 152,4   тыс. рублей согласно  соглашению  между Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан и